

**Protokół Nr 26/2020**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**z dnia 20 kwietnia 2020 r.**

**z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania)**

**Obecni na posiedzeniu:**

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji
2. Szczęsna Ilona – członek komisji
3. Świerkowski Marek – członek komisji
4. Wronecki Tomasz – zastępca przewodniczącego komisji

**Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
4. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
5. Czaplewska Karolina – młodszy referent ds. obsługi rady gminy

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Analiza wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2019 rok.
3. Kontrola stanu mienia komunalnego Gminy Dąbrowa Biskupia.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie.

**Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył posiedzenie Komisji przez połączenie online, a następnie powitał członków komisji, Przewodniczącą Rady Gminy, Wójta Gminy oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

**Ad. 2. Analiza wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2019 rok.**

**Pani Skarbnik** omówiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2019 rok.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

**Radny Marek Świerkowski** – Jeśli chodzi o ściągalność zadłużenia to nie ma możliwości skutecznego odzyskania środków od osób zadłużonych?

**Pani Anna Kuberska** – My jako urząd wystawiamy upomnienia, tytuły wykonawcze oraz pozwy do sądu ale jeśli Urząd Skarbowy nie ma możliwości odzyskania zadłużenia to my nie mamy innych skutecznych sposobów ściągalności zadłużenia.

**Radna Wiesława Posadzy** – Jeśli chodzi o wykonanie działań w formie umów zleconych to czego one dotyczą?

**Pani Anna Kuberska** – Umowy dotyczą kierowców funkcjonujących w Strażach Pożarnych, oraz wynagrodzenie radcy prawnego, wynagrodzenie Gminnego komendanta i konserwatorów sprzętu pożarniczego.

**Radna Wiesława Posadzy** – Jeśli chodzi o schroniska dla zwierząt to czy została zmieniona umowa i czy będzie to skutkowało obniżeniem kosztów utrzymania zwierząt w schroniskach?

**Pani Anna Kuberska** – Została podpisana umowa z innym schroniskiem i otrzymywane faktury za opiekę nad zwierzętami są dużo niższe.

**Radny Tomasz Wronecki** – Kwota zaplanowana w budżecie na schroniska był niższa?

**Pani Anna Kuberska** – Tak, ale to zadanie wymagało zwiększenia środków ponieważ otrzymywaliśmy faktury na wyższe kwoty. W tym roku mamy zaplanowane na schroniska kwotę 55 000 zł.

**Radny Marek Świerkowski** – Zaciągnięty kredyt w kwocie 800 tyś. zł nie został wykorzystany a jak wygląda w takim przypadku kwestia odsetek?

**Pani Anna Kuberska** – Jeśli kredyt na rachunku bieżącym nie jest wykorzystany to nie są naliczane odsetki.

**Radny Tomasz Wronecki** – Jak możemy rozumieć określenie, że kierownikom jednostkom organizacyjnym przekazano uprawnienia do zaciągania zobowiązań z tytułu umów?

**Pani Anna Kuberska** – Uprawniają kierowników do podpisywania umów związanych z ich bieżącą działalnością np. umowy na energię.

**Radny Marek Świerkowski** – Jeśli chodzi o gospodarkę komunalną i ochronę środowiska to plan był wyższy niż wykonanie z czego to wynika?

**Pani Anna Kuberska** – Wpłynęły niższe dochody za odpady komunalne niż planowano.

**Radny Tomasz Wronecki** – Jeśli chodzi o wyposażenie Dworu w Parchaniu to zostało zakupione ze środków GOKSiR-u? Czy Dwór podlega pod GOKSiR?

**Pani Anna Kuberska** – Wyposażenie kuchni w pomieszczeniu należącym do pomieszczeń Dworu w Parchaniu zostało zakupione w ramach programu unijnego realizowanego przez GOKSiR. GOKSiR realizował aktywizację osób bezrobotnych w tych pomieszczeniach i dzięki temu miał możliwość zakupu wyposażenia.

Następnie Pani Anna Kuberska przedstawiła realizację Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego sprawozdania.

Pani Anna Kuberska odczytała pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez organ wykonawczy sprawozdania z wykonania budżetu.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad.3. Kontrola stanu mienia komunalnego Gminy Dąbrowa Biskupia.**

Pani Magdalena Kryszak przedstawiła informację, która stanowi załącznik do protokołu.

**Radny Marek Świerkowski** – Jeśli chodzi o budynek mieszkalny w Radojewicach to czy mamy lokale do sprzedaży?

**Magdalena Kryszak** – Tak posiadamy 2 lokale i obecnie jesteśmy na etapie wyceny tych lokali.

**Radna Wiesława Posadzy** – Kto dokonuje przeglądów technicznych pomieszczeń np. świetlic

**Pani Magdalena Kryszak** – Przeglądów dokonuje firma zewnętrzna posiadająca odpowiednie uprawnienia.

**Pani Magdalena Kryszak** – W tym roku po konsultacjach ze strażą pożarną zleciliśmy dodatkowo przegląd butli gazowych i reduktorów. Zostanie sporządzony rejestr określający lokalizacje butli i ich stanu technicznego.

**Radny Tomasz Wronecki** – Co ile robiony jest taki przegląd budynków?

**Pani Magdalena Kryszak** – Przegląd jest wykonywany co roku i co 5 lat przegląd szczegółowy co wynika z prawa budowlanego.

**Radny Tomasz Wronecki** – Po wykonaniu przeglądu nie zawsze wskazane naprawy są wykonywane.

**Pani Paulina Zasada** – Naprawy są wykonywane w ramach możliwości finansowych gminy.

**Wójt Gminy** – Przeglądy w sposób rzeczywisty obrazują stan naszych obiektów i staramy się sukcesywnie poprawić ich stan użytkowy.

**Radny Marek Świerkowski** – Jaki jest koszt wykonania przeglądu tych obiektów?

**Pani Magdalena Kryszak** – Koszt wykonania przeglądu jednego obiektu wynosi 316 zł co przy 30 posiadanych obiektach objętych przeglądami daje nam kwotę 9 480,00 zł. Przeglądy są wykonywane na zewnątrz i wewnątrz budynku do wglądu.

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji.

#### **Ad.4. Sprawy bieżące.**

**Radny Igor Szulc** – W związku z tematem, którego omówienie jest zaplanowane na posiedzenie, które odbędzie się w maju czyli spotkanie z koordynatorem projektu Dworu gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu - komisja wyjazdowa proponuje, aby w obowiązującej sytuacji epidemiologicznej punkt ten został zdjęty z obrad posiedzenia naszej komisji.

**Radna Wiesława Posadzy** – Odnośnie spotkania z koordynatorem projektu proponuje aby poprosić Pana profesora o przygotowanie informacji dotyczącej wykonanych prac i zaplanowanych działań.

**Radny Tomasz Wronecki** – Jestem skłonny aby w spotkaniu wziął również udział nowy dyrektor GOKSiR-u, który w pewien sposób sprawuje opiekę nad Dworem.

**Wójt Gminy** – Pan Profesor jest merytorycznie przygotowany do planowania działań w celu wyposażenia Dworu. Wszelkie swoje działania konsultuje ze mną.

**Radny Marek Świerkowski** – W jakich godzinach pracuje teraz Urząd Gminy?

**Wójt Gminy** – W tej chwili pracujemy od 7.30 do 14.00 i nie jesteśmy w stanie określić jak długo ta sytuacja się utrzyma. Poza tym pracownicy mają możliwość wykorzystania zaległych urlopów. Przed urzędem wystawione są 2 skrzynki na pisma kierowane do urzędu.

**Radny Marek Świerkowski** – Jak w tej chwili wygląda sytuacja z odcinaniem wody osobom zadłużonym. Czy zostały wysłane pisma i czy podjęto już kroki i odłączono dłużnikowi wodę?

**Wójt Gminy** – Pisma zostały wysłane i dłużnicy zostali poinformowani o tym, że w przypadku braku spłaty posiadanego zadłużenia będą podejmowane drastyczne kroki i nastąpi odłączenie wody. Niestety sytuacja związana z zagrożeniem epidemiologicznym zablokowała takie działania.

**Radny Marek Świerkowski** – Zapowiada się kolejny rok pod znakiem suszy i może dochodzić do kolejnych kradzieży wody.

**Wójt Gminy** – Hydranty zostały zaplombowane i pracownicy będą na bieżąco kontrolować czy te plomby nie zostały zerwane.

**Radny Marek Świerkowski** – Odnośnie oświetlenia ulicznego to zauważyłem, że nastąpiła poprawa i lampy zapalają się w późniejszych godzinach.

#### **Ad.5 .Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za udział online w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 20 kwietnia 2020 r. , godz. 11:30

Protokółowała:

Prowadzący posiedzenie

Karolina Czaplewska

Igor Szulc